
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Đường liên xã 
Hồng Phong - Quang Trung (Nà Nát - Pắc Giắm), huyện Bình Gia 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ 
về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1971/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường liên xã 
Hồng Phong - Quang Trung (Nà Nát-Pắc Giắm), huyện Bình Gia; 

Căn cứ Quyết định số 752/QĐ-UBND ngày 23/4/2019 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường Liên 
xã Hồng Phong - Quang Trung (Nà Nát - Pắc Giắm), huyện Bình Gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
187/TTr-SGTVT ngày 06/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường 
liên xã Hồng Phong - Quang Trung (Nà Nát - Pắc Giắm), huyện Bình Gia với 
các nội dung như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh 

- Cập nhật khối lượng, chi phí giải phóng mặt bằng. 

- Điều chỉnh đơn giá khối lượng đã thi công.  

- Điều chỉnh cơ cấu chi phí trong tổng mức đầu tư đã duyệt cho phù hợp 



2 
 

với chi phí dự toán xây dựng, chi phí giải phóng mặt bằng và các chi phí khác 
đã phê duyệt theo khối lượng thực hiện dự án. 

2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh (làm tròn): 173.224.991.000 đồng, 
trong đó: 

- Chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng: 34.591.162.000 đồng; 

- Chi phí xây dựng: 122.099.668.770 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 1.557.890.515 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 9.590.469.084 đồng; 

- Chi phí khác: 5.185.800.827 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 200.000.000 đồng. 

3. Điều chỉnh lại thời gian thực hiện dự án: năm 2016-6/2024. 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên 
theo các Quyết định: số 1971/QĐ-UBND ngày 30/10/2015, số 752/QĐ-
UBND ngày 23/4/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND huyện Bình Gia và 
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(CVĐ). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 


